
  
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ 
เรื่อง  รับสมัครพนักงานราชการเพื่อสอบคัดเลือกเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 

กรณีมีเหตุพิเศษ ตำแหน่งประเภทสนับสนุน 
สังกัด มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ 

 ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ มีความประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกพนักงานราชการ  
สังกัด มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ เพื่อสอบคัดเลือกและบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา  
กรณีมีเหตุพิเศษ  จำนวน 4 อัตรา อาศัยอำนาจตามความในข้อ 15 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
นครสวรรค์ ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
นครสวรรค์ พ.ศ. 2557 ข้อ 6 (5) แห่งประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์เรื ่อง การคัดเลือกบุคคล  
เข้าเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์โดยวิธีกา รสอบแข่งขันหรือ 
การคัดเลือก พ.ศ. 2558 และประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ เรื่องคุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์เข้ารับ  
การคัดเลือกเป็นพนักงานในสถาบันอุดศึกษา กรณีมีเหตุพิเศษ ตามข้อ 6 (5) แห่งประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
นครสวรรค์  เรื ่อง  การคัดเลือกบุคคลเข้าเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
นครสวรรค์ โดยวิธีการสอบแข่งขันหรือการคัดเลือก พ.ศ. 2558 ประกอบมติคณะกรรมการบริหารงานบุคคล 
สำหรับพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา ในคราวประชุมครั้งที่ 3/2568 เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน พ.ศ. 2568 
จึงประกาศรับสมัครพนักงานราชการ สังกัดสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ เพื่อสอบ 
คัดเลือกเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 1. คุณสมบัติของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
  1.1 ผู ้สมัครคัดเล ือกต้องมีคุณสมบัติทั ่วไปและไม่มีล ักษณะต้องห้ามตามมาตรา 7 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547  และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 
  1.2 ต้องมีคุณวุฒิเป็นไปตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่สภามหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์
กำหนดไว้สำหรับตำแหน่งนั้นๆ 
  1.3 ต้องปฏิบัติงานเป็นพนักงานราชการ ในสังกัด มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ 
มาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี 
  1.4 สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ทุกสาขาวิชา 

 2. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  2.1 ให้ผู้มีสิทธิ์และประสงค์เข้ารับการคัดเลือก ขอรับใบสมัคร และยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้
ที่กลุ่มงานการเจ้าหน้าที่ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี ชั้น 2 อาคาร 10 มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ 
ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไปจนถึงวันที่  ๒๔  กรกฎาคม  พ.ศ. 2568 ภาคเช้าเวลา 09.00 น. - 12.00 น.  และ
ภาคบ่ายเวลา 13.00 น. - 15.30 น. (ยกเว้นวันเสาร์ - อาทิตย ์และวันหยุดนักขัตฤกษ์) 
 
 
 



/ 2.2 เอกสารและหลักฐาน ....
  2.2 เอกสารและหลักฐานที่จะตองนำมาประกอบการยื่นใบสมัคร (พรอมฉบับจริง) 
    1) ใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์  (ขอรับได้ที่กลุ่มงานการเจ้าหน้าที่) 
    2) สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาใบแสดงผลการเรียน (Transcript) ที่สถานศึกษาออกให้ 
ทั้งนี้ ตองผ่านการพิจารณาอนุมัติจากผูมีอำนาจอยางช้าภายในวันสุดท้ายของวันรับสมัคร จึงจะถือว่า 
เป็นผูที่มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร 
    3) รูปถ่ายหน้าตรงไมสวมหมวก และไมใสแว่นตาสีดำ ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน 
ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป 
    4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน  อย่างละ 1 ฉบับ 
    5) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล  
(ในกรณีชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
    6) ผสูมัครเพศชายให้นำหลักฐานการผ่านหรือไดรับการยกเว้นการเกณฑ์ทหาร 
มาประกอบการสมัคร 
    7) ใบรับรองแพทย์แผนปัจจุบัน ชั้น 1  ซึ่งออกไว้ไม่เกิน 1 เดือน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรค ตาม
กฎ ก.พ.อ. ว่าด้วยโรคที่มีลักษณะต้องห้ามเป็นข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547  จำนวน  1 
ฉบับ 
   ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับ 
ทุกฉบับ 

 3. อัตราเงินเดือน 
  คุณวุฒิระดับปริญญาตรี  อัตราเงินเดือน  22,500  บาท 

 4. คาธรรมเนียมสอบคัดเลือก 
     ผสูมัครสอบคัดเลือกต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน 200 บาท คาธรรมเนียมสอบ
จะไมคืนให้ไมว่่ากรณีใด ๆ 

 5. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขา้รับการคัดเลือก 
     มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เขา้รับการสอบคัดเลือก และกำหนด
วันเวลาสถานที่สอบแข่งขันใน วันที ่ ๒๙  กรกฎาคม  พ.ศ. 2568 ณ ป้ายประกาศสำนักงานอธิการบดี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ หรือทางเว็บไซต์ www.nsru.ac.th หรือโทรสอบถามรายละเอียดไดที ่056–
219100 ตอ 8773 

 6. กำหนดการคัดเลือก 
 

วัน เดือน ปี กำหนดการดำเนินการ สถานที ่
วันที่ ๓๑ กรกฎาคม พ.ศ. 2568 
เวลา 09.30 - 11.30 น. 

ทดสอบภาคความเหมาะสมกับ 
ตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ๑๐0 คะแนน 

ห้องประชุม 1036 ชั้น 3 อาคาร 10 

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ 

(ย่านมัทรี) 

วันที่ ๕ สิงหาคม พ.ศ. 2568 ประกาศผลการคัดเลือก ณ ป้ายประกาศสำนักงานอธิการบดี 

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ 

(ย่านมัทรี) 

หรือทางเว็บไซต  www.nsru.ac.th  

 

http://www.lpru.ac.th/
http://www.lpru.ac.th/


/ ทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง .... 
วัน เดือน ปี กำหนดการดำเนินการ สถานที่ 

วันที่ ๑๑ สิงหาคม พ.ศ. 2568 รายงานตัว ทำสัญญาจ้าง  กลุ่มงานการเจ้าหน้าที่ กองกลาง 
สำนักงานอธิการบดี ชั้น 2 อาคาร 10 

มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ 

(ย่านมัทรี) 

วันที่ 1๓ สิงหาคม พ.ศ. 2568 เริ่มปฏิบัติงาน  

 
 7. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
         คณะกรรมการที่มหาวิทยาลัยฯ แต่งตั้งจะประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยพิจารณา
จากประว ัต ิส ่วนต ัว ประว ัต ิการศ ึกษา ประว ัต ิการทำงาน จากการส ังเกตพฤต ิกรรมท ี ่ปรากฏของ  
ผู ้เข้ารับการคัดเลือก และการสอบสัมภาษณ์ โดยให้ผู ้เข้ารับการคัดเลือกจัดเตรียมแบบบันทึกความสำเร็จ  
(Portfolio) จำนวน ๕ ชุด เพื ่อนำเสนอต่อคณะกรรมการในวันที ่ประเมินภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(สัมภาษณ์) ( ๑๐๐ คะแนน) 

 8. เกณฑ์การตัดสิน 
     ผู้จะถือว่าผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนในการคัดเลือก จะต้องไม่ต่ำกว่าร้อยละ  60 
 
     ประกาศ ณ วันที่  ๑๗  กรกฎาคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 
 

 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ไชยรัตน์ ปราณี) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ 

 




